
                                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ                  ΚΗΦΙΣΙΑ  19-12-2025 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 2512                             Αρ. Πρωτ. 62714 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης »,(Α΄87) , όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν 

4623/2019(Α΄134)`  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την υπ' αρ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/Β'/17-04-2019 τεύχος Β) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το Ν.3852/2010», 

όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ163/τ.Α/6-10-2023)  

5. Τα με αριθ. 49.599/12-12-2023 & με αριθ. 50707/20-12-2023 πρακτικά ορκωμοσίας αιρετών Δήμου 

Κηφισιάς.  

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 321/Β’/04-02-2025).  

7. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού Αντιδημάρχων με αρ. 82/59633/20-08-

2019, 48/22119/07-04-2020 και 809/8574/19-11-2021  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι΄ του Ν.3852/2010, όπως αυτή προστέθηκε με την παρ.3 

του άρθρου 44 του Ν.3979/2011, σύμφωνα με την οποία «… Μπορεί να αναθέτει, χωρίς αμοιβή, 

την εποπτεία και τον συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 47 (άμισθοι αντιδήμαρχοι) του Ν.4647/2019 το οποίο αναφέρει ότι 

«….μπορεί να ορίζονται άμισθοι Αντιδήμαρχοι σε αριθμό που δεν υπερβαίνει το ένα τρίτο του 

αριθμού των Αντιδημάρχων..», καθώς και της υπ’αριθ.1333/2023 εγκυκλίου (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-

Π90)  

10. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων).   

11. Την ανάγκη μεταβίβασης ουσιαστικών αρμοδιοτήτων για την αρτιότερη οργάνωση και εύρυθμη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

12. Την υπ΄ αριθ. 1111/26164/02-06-2025 απόφαση Δημάρχου Κηφισιάς, περί ορισμού Αντιδημάρχων 

και Εντεταλμένων Συμβούλων από 02-06-2025 έως 31-05-2026 (ΑΔΑ: Ψ5ΤΖΩΕΜ-Λ9Β)  

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΨΨΩΕΜ-Γ8Ο



         

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

         Τροποποιεί την υπ΄αριθ 1111/26164/02-06-2025 απόφαση Δημάρχου ορίζοντας: 

1. Τον κ. Απόστολο Κασιούρα εντεταλμένο για την Δημοτική Αστυνομία με αρμοδιότητες την εποπτεία, 

τον συντονισμό και την ευθύνη του Τμήματος Δημοτικής  Αστυνομίας. 

2.  Τον κ. Χρήστο Λούμπια εντεταλμένο Μικρασιατικής Μνήμης και Υγείας με αρμοδιότητες: α) τη 

διατήρηση της μικρασιατικής μνήμης της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας, καταθέτοντας προτάσεις για δράσεις 

και εκδηλώσεις που θα προάγουν την ταυτότητα της περιοχής β) την ευθύνη και λειτουργία του 

Γραφείου ΚΕΜΜΕ (πρώην ΝΠΔΔ) του Τμήματος Πολιτισμού γ) την παρακολούθηση και επιμέλεια 

δημιουργίας του Μουσείου Μικρασιατικής Μνήμης στη βίλα Κώστα. Στο πλαίσιο αυτό συνεργάζεται 

με κάθε αρμόδια Δ/νση και Τμήμα που εμπλέκονται στον σχεδιασμό, δημοπράτηση, κατασκευή και 

συντήρηση του Μουσείου. γ) την ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Προστασίας και Προαγωγής και 

της Δημόσιας Υγείας, του Τμήματος Κοινωνικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Κοινωνικών Υπηρεσιών 

Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού, πλην των αρμοδιοτήτων για την μέριμνα, προστασία και 

ευζωία των αδέσποτων ζώων και δ) την εποπτεία λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών, την επαφή με τους 

παραγωγούς και τις αρμόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής, με στόχο την βέλτιστη λειτουργία 

των λαϊκών αγορών με την ελάχιστη δυνατή όχληση της πόλης. 

 Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στο Γραφείο Δημάρχου, στον Αντιδήμαρχο, τους  Εντεταλμένους 

που αφορά, στον Γενικό Γραμματέα και στις Διευθύνσεις και στα Τμήματα του Δήμου. 

 

 Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα  του Δήμου. 

 

 

 

 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΒΑΣΙΛΗΣ Ι. ΞΥΠΟΛΥΤΑΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΨΨΩΕΜ-Γ8Ο


		2026-01-08T14:20:24+0200
	Athens




